
Jornal Oficial    
de Santo Antonio          

de Posse  

Órgão  Ofic ia l  do  Munic ípio  de  Santo  Antonio  de  Posse  -SP  

www.pmsaposse .sp .gov.br 

Ano IV- Número 182 -  02 de agosto de 2013   

���� �����	
  

Distribuição Gratuita  



 
 

PSF - RESSACA 
BAR DO GORDO - JARDIM PROGRESSO 
PADARIA DO RUI - JARDIM PLANALTO 

PADARIA CEDRO - CENTRO 
SUPERMERCADO MAURÍCIO - VILA RICA 

BIBLIOTECA - CENTRO 
CÂMARA MUNICIPAL - CENTRO 

PRONTO SOCORRO - CENTRO 
SUPERMERCADO BONETTI - VILA ESPERANÇA 
SUPERMERCADO BONETTI - PEDRA BRANCA 
CAMPO VERDE AGROPECUÁRIA - CENTRO 

SUPERMERCADO MAX - JARDIM MARIA HELENA 
PADARIA - BELA VISTA 

BAR DO BATATA - JARDIM MARIA HELENA 
SUPERMERCADO BONETTI - PEDRA BRANCA  

PSF - POPULAR  
PSF - RINCÃO 

AUTO POSTO HD - JARDIM MARIA HELENA 
CRAS - VILA ESPERANÇA 

PREFEITURA - VILA ESPERANÇA  
AMBULATÓRIO  - CENTRO 

PROMOÇÃO SOCIAL - CENTRO 
CENTRO MÚLTIPLO DO IDOSO - VILA RICA 

PSF - VILA BIANCHI  
PSF - MONTE SANTO  

FISIOTERAPIA - CENTRO   
CAPS - JARDIM PROGRESSO 

CENTRO COMUNITÁRIO - JD. DAS FLORES  
FARMÁCIA DO POVO - CENTRO 

 

DISPONÍVEL TAMBÉM NO SITE: 
 

www.pmsaposse.sp.gov.br 

Expediente      
                                                           

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse                     
Praça Chafia Chaib Baracat, 351 Vila Esperança                                

CEP: 13.830 - 000  Tel: (19) 3896 9000                             
Email: rodrigo.oliveira@pmsaposse.sp.gov.br                        

www.pmsaposse.sp.gov.br                                                   
Tiragem 1.000 exemplares                                                       

Impressão: Jornal A Tribuna de Amparo                            
Setor de Comunicação da Prefeitura Municipal  

 
Jornalista Responsável 

Rodrigo Ap. F. de Oliveira                                 
(MTB 70.648/SP)    

Jornal Oficial                                   
Santo Antonio de Posse  

02   Sexta- Feira, 02 de agosto de 2013  

P����� �                       

D�����������  

TELEFONES ÚTEIS 

Unidade Telefone Unidade Telefone 

Ambulatório 3896-9500 INSS 3896-3963 

CAPS 3896-2240 IPREM 3896-4403 

Centro Comunitário 3896-2711 Junta Militar 3896-1059 

Centro Reabilitação 3896-1026 Licitação 3896-9032 

Comunicação 3896-9003 Meio  Ambiente 3896-1281 

Conselho Tutelar 3896-5083 Prefeitura 3896-9000 

Contabilidade 3896-9033 PROCON 3896-4122 

Contas a Pagar 3896-9042 Promoção Social 3896-2556 

CRAS 3896-2884 Pronto Socorro 3896-9500 

CREAS 3896-2871 SAAEP 3896-9029 

Desenvolvimento 3896-9019 Secretaria-Protocolo 3896-9031 

Educação 3896-3977 Serviços Públicos 3896-2274 

Engenharia 3896-9044 Tesouraria/patrimônio 3896-9020 

Esporte 3896-4762 Tributos 3896-9012 

Gabinete 3896-9002 Velório 3896-4682 

Guarda Municipal 3896-1266 Vigilância Epidemiológica 3896-4273 

“Interessados comparecer no setor de Protocolo da 

Prefeitura Municipal”   

09 

A������ 	
��� ���� � ��� ����� ����������  



Jornal Oficial                                   
Santo Antonio de Posse  

03   Sexta- Feira, 02 de agosto de 2013  

Portaria IPREM  

PORTARIA 009/2013 
 
 
Dispõe sobre a concessão 
de Pensão por morte a HE-
LENA AP. FERRO CARU-
SO. 
 
 
A Superintendente do Iprem 
Posse – Instituto de Previ-
dência Municipal de Santo 
Antônio de Posse, Estado 
de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Conceder Pensão 
por Morte a HELENA AP. 
FERRO CARUSO, de con-
formidade com o artigo 40, § 
7º, inciso II da Constituição 
Federal, a partir de 23 de 
junho de 2013. 
 
 
PORTARIA 010/2013 
 
 
Dispõe sobre a concessão 
de Aposentadoria por Idade 
a servidora SYLVIA MARIA 
BERGO. 
 
 
A Superintendente do Iprem 
Posse – Instituto de Previ-
dência Municipal de Santo 
Antônio de Posse, Estado 
de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Conceder Aposenta-
doria Por Idade a servidora 
SYLVIA MARIA BERGO, 
com proventos proporcio-
nais, de conformidade com o 
artigo 40, §1º, inciso III “b”, 
da Constituição Federal, a 
partir de 01 de agosto de 
2013.  



Jornal Oficial                                   
Santo Antonio de Posse  

04   Sexta- Feira, 02 de agosto de 2013  



Jornal Oficial                                   
Santo Antonio de Posse  

05   Sexta- Feira, 02 de agosto de 2013  



Jornal Oficial                                   
Santo Antonio de Posse  

06   Sexta- Feira, 02 de agosto de 2013  

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO POSSENSE - SAAEP -                
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 

 

Autorizo a publicação do edital resumido do Pregão Presencial nº 003/2013, por 
um dia, cujos dados são transmitidos pela Internet. 

Dr. Maurício Dimas Comisso 

Prefeito Municipal 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2013 

O SAAEP(Serviço Autônomo de Água e Esgoto Possense, torna público para 
conhecimento de todos os interessados que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço por item. Objeto: “Registro de preços 
para a aquisição de Materiais Hidráulicos, de forma parcelada, por um período 
de 12 meses”. Os envelopes propostas e habilitação serão recebidos no dia 
16/08/2013, até às 09:00 horas, no Paço Municipal situado na Praça Chafia 
Chaib Baracat, nº351. O edital poderá ser lido e obtido no endereço acima men-
cionado através de recolhimento de uma taxa no valor de R$-20,00 no horário 
das 08:00h às 16:00h. Informações pelo fone: 19-3896-9000. 

Maurício Dimas Comisso-Prefeito / Michele Fernanda Rodrigues-Pregoeira 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 30 de JULHO  de 2013. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

EXTRATO DE ADITIVO 002/2013 

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI FEDE-
RAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI FE-
DERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE 
POSSE; 

CONTRATADA: RIZZO COM. E SERV. DE MOBILIÁRIO URBANO LTDA 
EPP 

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 29/07/2013 À 25/11/2013 
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO  Nº 008/2012, PROCESSO Nº 
77.511/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VÍDEO MONITORAMENTO, COM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, SISTEMAS E MÃO 
DE OBRA, PARA O GERENCIAMENTO E ARMAZENAMENTO DE IMA-
GENS DE VIAS E ESTABELECIMENTOS PÚBLICOS. 

 SANTO ANTONIO DE POSSE, 29 DE JULHO  DE 2.013. 

DR. MAURÍCIO DIMAS COMISSO 

PREFEITO MUNICIPAL  



Jornal Oficial                                   
Santo Antonio de Posse  

07   Sexta- Feira, 02 de agosto de 2013  



Jornal Oficial                                   
Santo Antonio de Posse  

08   Sexta- Feira, 02 de agosto de 2013  



Jornal Oficial                                   
Santo Antonio de Posse  

09   Sexta - Feira, 02 de agosto de 2013  



Jornal Oficial                                   
Santo Antonio de Posse  

10   Sexta - Feira, 02 de agosto de 2013  



Jornal Oficial                                   
Santo Antonio de Posse  

11  Sexta - Feira, 02 de agosto de 2013  

>>>A����� ����� ��	�: www.pmsaposse.sp.gov.br    



Jornal Oficial                                   
Santo Antonio de Posse  

 12  Sexta - Feira, 02 de agosto de 2013  

“VAGA ESPECIAL” 

RESPEITE  

COMPPDENE 

Conselho Municipal da Pessoa Portadora de Deficiência e Necessidades Especiais de Santo 
Antônio de Posse 

001/2013 

             CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTONIO DE POSSE; 

             CONTRATADA: Thais Soares 

             CPF: 403.043.798-24 

             OBJETO: estagio 

             VALOR: R$ 500,00 (quinhentos reais) 

             VIGÊNCIA: 03/06/2013 a 03/06/2015 

             Santo Antonio de Posse, 03 de junho de 2013 

 

             002/2013 

             CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTONIO DE POSSE; 

             CONTRATADO: Mauro Sergio Tobias Mendonça 

             CPF: 178.933.538-80 

             OBJETO: estagio 

             VALOR: R$ 500,00 (quinhentos reais) 

             VIGÊNCIA: 08 04/2013 a 08/04/2015 

             Santo Antonio de Posse, 08 de abril de 2013 

 

             003/2013 

             CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTONIO DE POSSE; 

             CONTRATADA: Maria Salete Ferreira da Silva 

             CPF: 361.066.904-72 

             OBJETO: estagio 

             VALOR: R$ 500,00 (quinhentos reais) 

             VIGÊNCIA: 01/04/2013 a 01/04/2015 

             Santo Antonio de Posse, 01 de abril de 2013 

 

             004/2013 

             CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTONIO DE POSSE; 

             CONTRATADO: Leandro da Silva Fernandes 

             CPF: 420.159.188-33 

             OBJETO: estagio 

             VALOR: R$ 500,00 (quinhentos reais) 

             VIGÊNCIA: 01/04/2013 a 01/04/2015 

             Santo Antonio de Posse, 01 de abril de 2013 

             005/2013 

             CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTONIO DE POSSE; 

             CONTRATADA: Kelly Cristina Miguel do Amaral 

             CPF: 367.156.248-01 

             OBJETO: estagio 

             VALOR: R$ 500,00 (quinhentos reais) 

             VIGÊNCIA: 01/04/2013 a 01/04/2015 

             Santo Antonio de Posse, 01 de abril de 2013 

 

             006/2013 

             CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTONIO DE POSSE; 

             CONTRATADA: Whitney da Cruz Santos 

             CPF: 129.683.347-00 

             OBJETO: estagio 

             VALOR: R$ 500,00 (quinhentos reais) 

             VIGÊNCIA: 01/04/2013 a 01/04/2015 

             Santo Antonio de Posse, 01 de abril de 2013 

 

 

             007/2013 

             CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTONIO DE POSSE; 

             CONTRATADA:Jenifer Maíra Oliveira Rebello 

             CPF: 409.220.778-60 

             OBJETO: estagio 

             VALOR: R$ 500,00 (quinhentos reais) 

             VIGÊNCIA: 01/04/2013 a 01/04/2015 

             Santo Antonio de Posse, 01 de abril de 2013 

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

 

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitu-
ra Municipal de Santo Antonio de Posse, Estado de 
São Paulo. 

 

CONVOCA: 

 

        MARCIA SABINO LEMES DE ARAUJO 

        ANA RITA B. SOUZA LIMA 

        ANA PAULA MEMDES DA SILVA 

 

 

Aprovados e classificados no Processo Seletivo n.º 
001/2013 de Agente de Controle de Endemias a 
Comparecer naquele departamento no prazo de 03 
(três) dias, a contar da data da publicação deste, para 
tratar de sua nomeação  por prazo determinado, le-
vando para tanto Documento de Identidade (RG), 
CPF e comprovante de residência recente, bem co-
mo todos os documentos exigidos no Edital do Con-
curso. 
O não comparecimento no prazo determinado carac-
terizará desistência, não gerando direito a uma nova 
convocação. 

 

 

 

 

Santo Antonio de Posse, 31 de JULHO de 2013. 

 

 

 

 

Maria José Bulia 

Diretora de Recursos Humanos 



Jornal Oficial                                   
Santo Antonio de Posse  

13 Sexta - Feira, 02 de agosto de 2013  

Data Dia Semana Hora Conselho Local 

07.08.13 4ª Feira 8h Comppdene Sala Reuniões da 
Prefeitura 

14.08.13 4ª Feira 9h Comdema Sala Reuniões da 
Prefeitura 

14.08.13 4ª Feira 17h Comdeurb Sala Reuniões da 
Prefeitura 

27.08.13 3ª Feira 16h Comhab Sala Reuniões da 
Prefeitura 

29.08.13 5ª Feira 15h Contur Sala Reuniões da 
Prefeitura 

29.08.13 5ª Feira 16h Comdepac Sala Reuniões da 
Prefeitura 

CALENDÁRIO DE REUNIÕES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS PARA O MÊS DE AGOSTO  DE 2013 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº.016/2013 
Dr. Maurício Dimas Comisso, Prefeito Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, torna público 
para conhecimento de todos os interessados que ADJUDICA/HOMOLOGA o processo licitatório Pregão Presen-
cial nº.016/2013, que tem como objeto o Registro de Preço para fornecimento de produtos perecíveis (carnes, 
embutidos e congelados), à favor das empresas: - IOTTI GRIFFE DA CARNE LTDA., pelo valor total de R$ 
774.393,00 , DISTRIBUIDORA NANCY LTDA, pelo valor total de R$ 190.950,00, PONTO DO NHOQUE IND. E 
COM. DE PROD. ALIMENTICIOS, pelo valor total de R$ 31.250,00 e F D DISTRIBUIÇÃO LTDA. pelo valor total 
de R$ - 190.650,00. 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse – SP, em 29 de Julho de 2.013. 
Dr. Maurício Dimas Comisso-Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Dr. Maurício Dimas Comisso, Prefeito de Santo Antônio de Posse – SP, torna público para conhecimento de 
todos os interessados que encontra se disponível, conforme o Artigo nº.15, Parágrafo 2º. da Lei Federal 
nº.8.666/93, a Ata de Registro de Preços do processo licitatório Pregão Presencial nº.016/2013, cujo objeto é o 
Registro de Preços para para fornecimento de produtos perecíveis (carnes, embutidos e congelados), -
CONTRATO nº.38/20113 A à D – Ata de Registro de Preços nº.020/2013 A à D – CONTRATANTE: Prefeitura do 
Município de Santo Antônio de Posse – CONTRATADA/DETENTORA DA ATA: IOTTI GRIFFE DA CARNE 
LTDA., pelo valor total de R$ 774.393,00 , DISTRIBUIDORA NANCY LTDA, pelo valor total de R$ 190.950,00, 
PONTO DO NHOQUE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS, pelo valor total de R$ 31.250,00 e F D DISTRI-
BUIÇÃO LTDA. pelo valor total de R$ - 190.650,00., vigência de 12 (doze) meses 30/07/2013 à 30/07/2014 
Dr. Maurício Dimas Comisso-Prefeito Municipal 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº.037/2013 
Dr. Maurício Dimas Comisso, Prefeito Municipal de Santo Antônio de Posse, 
Estado de São Paulo, torna público para conhecimento de todos os interessa-
dos que ADJUDICA/HOMOLOGA o processo licitatório Pregão Presencial 
nº.037/2013, que tem como objeto o Registro de Preço para fornecimento de 
Óleo, Lubrificante, Graxa e Material de Limpeza Automotiva, à favor da empre-
sa: - Auto Posto Possense  pelo valor total de R$ - 220.375,00. 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse – SP, em 29 de Julho de 
2.013. 
Dr. Maurício Dimas Comisso-Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Dr. Maurício Dimas Comisso, Prefeito de Santo Antônio de Posse – SP, torna 
público para conhecimento de todos os interessados que encontra se disponí-
vel, conforme o Artigo nº.15, Parágrafo 2º. da Lei Federal nº.8.666/93, a Ata de 
Registro de Preços do processo licitatório Pregão Presencial nº.037/2013, cujo 
objeto é o Registro de Preços para de Óleo, Lubrificante, Graxa e Material de 
Limpeza Automotiva, -CONTRATO nº.037/2013 – Ata de Registro de Preços 
nº.019/2013  – CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Santo Antônio de 
Posse – CONTRATADA/DETENTORA DA ATA: Auto Posto Possense  pelo 
valor total de R$ - 220.375,00, vigência 12 (doze) meses de 30/07/2013 à 
30/07/2014. 
Dr. Maurício Dimas Comisso-Prefeito Municipal 

Será realizado no dia 10 de Agosto.                                                       
Horário: Das 8:00 às 12:00 hs.                                                         

Local: Centro Comunitário Antonio Candido Sobrinho    

Rua: Das Violetas, 21 Jd. Das Flores  

Fundo de Solidariedade de Santo Antonio de Posse                                                                             

V���	 C�������  R���	�, C	
�	�� � A���������  



Jornal Oficial                                   
Santo Antonio de Posse  

 14  Sexta - Feira, 02 de agosto de 2013  

EXTRATO DO CONTRATO  
Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse; 

CONTRATADA: ANDREA CRISTINA GARCIA; 

OBJETO: Contratação de serviços de Professor Titular de Educação Básica II por tempo deter-
minado;  

VALOR MENSAL: 1.685,23(Um mil seiscentos e oitenta cinco reais e vinte três centavos);  

PRAZO DE VIGÊNCIA: 18 de junho 2013 até 31 de dezembro de 2013;  

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 18 de junho de 2013. 

Mauricio Dimas Comisso 

Prefeito  

_________________________________ 

EXTRATO DO CONTRATO  
Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse; 

CONTRATADA: EDERLI APARECIDA PERIM FERNANDES; 

OBJETO: Contratação de serviços de Professor Titular de Educação Básica I por tempo determi-
nado;  

VALOR MENSAL: 1.522,02(Um mil quinhentos e vinte dois reais e dois centavos;  

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 de junho 2013 até 31 de dezembro de 2013;  

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 03 de junho de 2013. 

Mauricio Dimas Comisso 

Prefeito  

_________________________________ 

EXTRATO DO CONTRATO  
Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse; 

CONTRATADA: ELIANE DIONIZIO DOS SANTOS; 

OBJETO: Contratação de serviços de Professor Titular de Educação Básica I por tempo determi-
nado;  

VALOR MENSAL: 1.522,02(Um mil quinhentos e vinte dois reais e dois centavos;  

PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 de junho 2013 até 31 de dezembro de 2013;  

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 04 de junho de 2013. 

Mauricio Dimas Comisso 

Prefeito  

_________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO  
Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse; 

CONTRATADA: MARCIA APARECIDA VITTI DA SILVA; 

OBJETO: Contratação de serviços de Professor Titular de Educação Básica I por tempo determi-
nado;  

VALOR MENSAL: 1.522,02(Um mil quinhentos e vinte dois reais e dois centavos;  

PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 de junho 2013 até 31 de dezembro de 2013;  

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 04 de junho de 2013. 

Mauricio Dimas Comisso 

Prefeito – 

_________________________________ 

EXTRATO DO CONTRATO  
Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse; 

CONTRATADA: MEIRE VEDOVATTO PEREIRA DA SILVA; 

OBJETO: Contratação de serviços de Professor Titular de Educação Básica I por tempo determi-
nado;  

VALOR MENSAL: 1.522,02(Um mil quinhentos e vinte dois reais e dois centavos;  

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 de junho 2013 até 31 de dezembro de 2013;  

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 03 de junho de 2013. 

Mauricio Dimas Comisso 

Prefeito – 



Jornal Oficial                                   
Santo Antonio de Posse  

15  Sexta - Feira, 02 de agosto de 2013  

• TODOS OS CURSOS NECESSITAM DE ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO                                                     

• DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA AS INSCRIÇÕES: XEROX 

RG/CPF/COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA/COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE/                                
CARTEIRA DE TRABALHO 

PROCURAR O CENTRO COMUNITÁRIO  ANTÔNIO CÂNDIDO SOBRINHO                                             
RUA DAS VIOLETAS 21- JARDIM DAS FLORES / CONTATO (19) 3896-2711 

NOVOS	CURSOS	2013 

CURSO INÍCIO TÉRMINO DIAS/HORA PERÍODO 

CURSO RECURSOS HUMANOS - SENAI 05/08 21/10 SEGUNDA A SEXTA 
19:00 AS 22:00 

NOITE 

CURSO DE AUXILIAR PESSOAL - SENAI 19/08 11/10 SEGUNDA A SEXTA 
13:00 AS 17:00 

TARDE 

CURSO DE LOGISTICA - SENAI 19/08 12/11 SEGUNDA A SEXTA 
08:00 AS 12:00 

MANHÃ 

CRIAÇÃO E TÉCNICAS BIJUTERIAS MAX COLAR 27/08 26/09 TERÇAS E 
QUINTAS FEIRAS 

13:00 AS 17:00 

TARDE 

CURSO DE CUSTOMIZAÇÃO 
PEÇAS CAMA, MESA E BANHO 

15/10 14/11 TERÇAS E 
QUINTAS FEIRAS 

13:00 AS 17:00 

TARDE 

CURSO DE TRAÇADOR DE CALDERARIA – SENAI 19/08 17/10 SEGUNDA A SEXTA 
19:00 AS 22:00 

NOITE 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
EDITAL 

 
É o presente para proceder a publicação em edital, em cumprimento ao artigo 23, § 1º, III do Decreto nº 70.235/1972: Far-se-á a intimação: §1º Quando resultar improfí-
cuo um dos meios previstos no caput deste artigo ou quando o sujeito passivo tiver sua inscrição declarada inapta perante o cadastro fiscal, a intimação poderá ser feita por 
edital publicado:  III – uma única vez, em órgão da imprensa oficial local. 
O contribuinte notificado/intimado tem prazo de 15 dias para proceder a impugnação deste ou regularizar sua inscrição junto a este órgão, conforme artigo 23, IV  do de-
creto acima mencionado, sob pena de ter a licença cassada, conforme dispõe o art. 149 da Lei Complementar 013/1996: 
 

 
 
 

  Sonia Maria Ardemani     Jane Jaqueline M Santos 
  Diretor Administrativo           Fiscal Tributária 

 IM       Nome 

4454 Júlio Cezar dos Reis 

4882 Sebastião de Souza Machado 

4993 Helen Cassiane Parducci Suelo 

4897 Johnny Almeida da Silva 

5086 Reinaldo Pozzolini Ribeiro 

6017 Eliana Aparecida de Oliveira 

6023 Marinalva Damascena do Nascimento 



Jornal Oficial                                   
Santo Antonio de Posse  

16  Sexta - Feira, 02 de agosto de 2013  


